皖社科联通字[2014]19号

关于申报2014年安徽省社会科学普及
规划项目的通知
各市、高校社科联，各省级社科类社会组织，各省级社科普及基地：
　　为做好2014年安徽省社会科学普及规划项目（下称省社科普及规划项目）申报工作，现将有关事项通知如下：

　　一、申报要求

申报省社科普及规划项目的指导思想是：高举中国特色社会主义伟大旗帜，以中国特色社会主义理论体系为指导，深入学习贯彻党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，着力研究阐释十八大以来党的理论创新最新成果，推动哲学社会科学为打造“三个强省”、建设美好安徽服务，为社会主义文化大发展大繁荣服务。
读物创作类项目要求坚持“三贴近”原则，紧扣主旋律，体现时代性、科学性、知识性、实用性和可读性，力求图文并茂、深入浅出、通俗易懂，易于初中以上文化水平的公众阅读。最终成果为社科知识普及、重大战略或热点解读、理论通俗读物或著作。

工作研究类项目要求立足实际，深入总结实践经验，着力研究解决当前社科普及面临的新情况新问题，着力研究探讨社科普及发展前沿问题。最终成果为社科普及研究著作或论文。
二、选题方向

（一）读物创作类
1.结合贯彻落实党的十八大精神，总结中国共产党建设历史、成绩、经验，宣传普及中国特色社会主义理论体系，传播社会主义核心价值观，解读中国梦，推动理论大众化的通俗读物或著作；

2.宣传普及全面深化改革相关工作机制与重要政策的通俗读物或著作；

3.宣传普及皖江城市带承接产业转移示范区、合芜蚌自主创新改革试验区、长江经济带建设等国家层面涉皖重大战略与政策的通俗读物或著作；

4.服务省委、省政府中心工作，宣传普及“三个强省”、美好安徽建设重大战略的通俗读物或著作。

　　5.宣传社科联与社科普及工作的通俗读物或著作；
　　6.倡导科学理念、提升科学素养的社会科学普及类趣味读物或著作；
　　7.弘扬中华民族优秀传统文化的通俗读本或著作；
8.传承安徽地方历史文化、弘扬新时期安徽精神的通俗读物或著作；
9.保障和改善民生，加强社会建设，创新社会管理的通俗读本或著作；
10.国外优秀社会科学普及读物译著。
（二）工作研究类
1.我省社科普及成效评估及公众社科素养调查研究；
2.我省社科普及基地调查研究；
3.社会科学普及独特性与重要性研究；
4.社会科学普及与弘扬社会主义核心价值观研究；
5.社会科学普及与公共文化服务体系建设研究；
6.市场作用发挥与社科普及工作创新研究；
7.社会科学普及社会化主体培育研究
8.社会科学普及与新媒体研究；
9.社会科学普及良好生态建设研究；
10.社会科学普及与科学技术普及比较研究；
　　申报者可围绕上述选题方向，根据研究专长、学科优势和学科特点，结合实际确定具体选题。

　　三、项目实施

1.项目确定。面向全省公开申报，经项目评审委员会评选，省社科联主席办公会批准后，确定为2014年省社科普及规划项目。达到立项标准而又自愿筹集经费的申报选题，可确定为省社科普及规划项目（自筹）。
　　2.资助额度与资助方式。省社科普及规划项目（资助），其中通俗读物或著作资助额度为1.5万元，论文成果资助额度为1万元。通俗读物或著作写作提纲获批后，拨付7500元启动经费（论文成果为5000元）；通过鉴定和结项评审后拨付余款，未通过鉴定和结项评审的，不予拨付。
3.管理与结项。省社科普及规划项目的管理与结项由省社科联普教咨询处（科研处）负责实施。省社科普及规划项目立项后，由省社科联正式行文公布，下发立项通知书。
申请项目鉴定和结项评审须达到下列条件2项以上：

（1）符合党和国家的政策、法律规定，思想健康，没有政治性错误或严重常识性错误。

（2）由国家批准的出版社出版的正式出版物（含报刊连载）或在学术期刊发表。
（3）未出版和发表的项目成果，形成规范的正式书稿或研究报告。
普教咨询处（科研处）负责对项目进度、质量督导，组织评审组对已立项项目（含自筹）的运作情况，特别是样稿质量进行评估。将其中选题好、内容新，具备出版条件的项目，列为资助出版项目。
出版的项目，须在封面标明“安徽省社会科学普及规划项目”字样；发表的项目，须注明“安徽省社会科学普及规划项目”字样。

　　四、申报办法
1.申报时间为2014年10月25日—11月25日。

2.原则上以各市社科联、高校社科联、省级社科类社会组织、省级社科普及基地为单位组织申报，请各单位认真做好组织申报工作。各市社科联、省级社科普及基地可申报1项，各高校社科联、省级社科类社会组织申报额度为2项。

3.申报者应参照通知要求，填写《2014年安徽省社会科学普及规划项目申报书》（简称《申报书》），《2014年安徽省社会科学普及规划项目内容简介（活页）》。

《申报书》中凡属申报者、申报单位填写的项目请勿遗漏，并加盖申报单位公章，如有缺项或未盖公章视为无效申报。

4.申报时需提供一份书面材料，另将电子版发往联系人邮箱，并请在邮件主题栏注写“XXX申报2014年安徽省社会科学普及规划项目”。

5.相关表格请登录安徽省社会科学界联合会网站下载( http://www.ahskj.org.cn/社科普及 )。

6.项目负责人只能申报一个课题，且不得同时申报省社科联本年度设立的其他各类课题及项目。承担上年度安徽省社科联课题未结项者，不得申报2014年安徽省社会科学普及规划项目。
联系地址：合肥市徽州大道1009号社科大厦二楼

邮政编码：230051
　　联 系 人：刘伟(15855115582)、都宜金(0551-63422983)
　　邮箱：252471572@qq.com
安徽省社会科学界联合会

　                                   2014年10月20日
5